
VERNISÁŽ VÝSTAVY BÍLÉ VÁNOCE
středa 27. listopadu, 17 hodin / Galerie 140
Vystoupí učitelský sbor VOUS z Mladé Vožice.
Vstupné: zdarma

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ
VÁNOČNÍHO STROMU
pátek 29. listopadu, 17 hodin / Žižkovo náměstí
Předvánoční atmosféru zajistí bubenický soubor WILD
STICKS. Vaše přání splní NEBESKÁ POŠTOVNA. Potkáte
dávno zapomenuté postavy (Lucii, Ambrože, Barboru
a Perchtu), ponocného nebo čerta s knihou hříchů.

VÁNOČNÍ ATMOSFÉRA
s adventními stánky na nám. T. G. Masaryka
2.–23. prosince / náměstí T. G. Masaryka
Předvánoční atmosféru budou po celý advent zdobit
stylové stánky s vánočním zbožím, slaměný betlém
a JEŽÍŠKOVA KANCELÁŘ. Přijďte se zahřát teplou
medovinou, ochutnat svařák a další dobroty.

MĚSTEM CHODÍ MIKULÁŠ
čtvrtek 5. prosince, 17 hodin / Žižkovo náměstí
Čertovský zábavný program s tradiční nadílkou od
Mikuláše a hudební pohádkou „O polepšeném čertovi“
plnou nebeských i pekelných písniček. Těšit se můžete
i na pekelnou ohnivou show.

PODIVUHODNÉ VÁNOCE
sobota 7. prosince, 15 hodin / Galerie 140
Příběh jedné obyčejné rodiny, dvou nezbedných
sestřiček a Vánoc, které se někam ztratí. Dřevěné loutky
a kouzelná scéna plná překvapení. Divadelní představení
pro děti od 2 do 10 let. Účinkuje Divadlo U plotny.
Vstupné: zdarma

MIKULÁŠSKÁ JÍZDA
sobota 7. prosince, odjezd z nádraží ČD Tábor v 15.25
hodin, odjezd z nádraží Bechyně v 18.26 hodin

Oblíbená Mikulášská jízda pro rodiče s dětmi
s historickou lokomotivou „Bobinka“ pojede po nejstarší
elektrifikované trati Tábor - Bechyně za doprovodu
Mikuláše, anděla, čerta a nadílkou pro děti. Ceny
jízdného /zpáteční/ 100 Kč, děti 6-15 let 50 Kč, do 6 let
25 Kč. Prodej na místě. Aktuální informace sledujte na
www.cd.cz/jiznicechy. Pořádají České dráhy ve spolupráci
s městem Tábor.

ADVENTNÍ KONCERT
Sezimák zpívá gospel pod vedením
sbormistra Jiřího Folty
neděle 8. prosince, 14.30 a 15.30 hodin /
náměstí T. G. Masaryka

ADVENTNÍ POSEZENÍ PRO DŮCHODCE
středa 11. prosince, 10 hodin / LH Hotel Dvořák Tábor
Tradiční vánoční akce pro táborské seniory s programem
a občerstvením. Účinkuje jihočeská kapela KERAMIČKA.
Vzhledem k omezenému počtu míst je třeba zakoupit
lístek v hodnotě 20 Kč v předprodeji v Infocentru
Město Tábor, Žižkovo náměstí, dne 2. 12. od 8 hodin
(rezervace není možná).
Pořádá město Tábor ve spolupráci s G-centrem Tábor.

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY
středa 11. prosince, 18 hodin / náměstí T. G. Masaryka
Devátý ročník celostátní akce pořádané regionálním
Deníkem, který spojí tisíce lidí na českých a moravských
náměstích. Zveme všechny Táboráky, abychom společně

zazpívali známé koledy v předvánočním čase. Účinkují:
skupina Sklepmistři (Tábor) a děti ze ZŠ Mikuláše z Husi.

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ TÁBORSKÝCH ŠKOL
čtvrtek 12. prosince, 16 hodin / náměstí T. G. Masaryka
Pěvecký sbor ZŠ Zborovská Tábor pod vedením Pavlíny
Jíšové zpříjemní adventní atmosféru.

STAROČESKÝ VÁNOČNÍ TRH
Přijďte si užít atmosféru staročeských Vánoc,
vyzkoušet staré vánoční zvyky a obdivovat tradiční
uměleckořemeslnou výrobu.
Program:
Staročeské vánoční zvyky (lití olova, pouštění a věštění
z lodiček), chýše s ponocným, vánoční pohádkový
kolotoč pro děti, dětská vánoční dílnička, NEBEŠTÍ
ANDĚLÉ a těšit se také můžete na dva živé velbloudy.
sobota 14. prosince, 9–18 hodin
Účinkují: kapela PÉRO ZA KLOBOUKEM a staročeské
kapela STAROPRAŽŠTÍ PARDÁLOVÉ
17 hodin
BYLA CESTA BYLA UŠLAPANÁ - výpravný vánoční
příběh se zpěvy v podání Divadla Studna
neděle 15. prosince, 9–16 hodin
Účinkují: kapela MOTOVIDLO a STAROČEŠTÍ KOLEDNÍCI

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ TÁBORSKÝCH ŠKOL
úterý 17. prosince, 16 hodin / náměstí T. G. Masaryka
Pěvecký sbor ZŠ Čekanice Tábor pod vedením
Alexandry Trepáč Sondové.

ZUZANA STIRSKÁ A FINE GOSPEL TIME
čtvrtek 19. prosince, 19 hodin / kostel sv. Filipa
a Jakuba, park Pod Kotnovem
Adventní koncert plný známých vánočních melodií,
koled, semaforských vánočních songů včetně Purpury.
A to vše v netradičním podání. Předprodej vstupenek
od 2. 12. v Infocentru Město Tábor, Žižkovo náměstí.
Vstupné: v předprodeji 200 Kč, na místě 250 Kč

CHARITATIVNÍ VÁNOČNÍ KONCERT
ROTARY KLUBU TÁBOR
pátek 20. prosince, 18 hodin / kostel sv. Filipa
a Jakuba, park Pod Kotnovem
Účinkují: Táborský symfonický orchestr Bolech – Jakub
Jan Ryba: Česká mše vánoční „Hej mistře!“ pro sóla,
varhany a orchestr. Diriguje Jiří Sycha. Pořádá Rotary
klub Tábor. Vstupné: dobrovolné

ŽIVÝ BETLÉM V PŘEDVEČER
ZLATÉ NEDĚLE
sobota 21. prosince, 14–18 hodin / Žižkovo náměstí
Kouzelný příběh, vycházející z křesťanské tradice
zobrazující události a postavy, související s narozením
Ježíše Krista. Nebudou chybět živá zvířátka, trubači
zahrají každou celou hodinu známé koledy a pastýř bude
vyprávět „Jak to bylo s Ježíškem a proč slavíme Vánoce“.

VÁNOČNÍ ČAS NASTÁVÁ
SVĚTLO Z BETLÉMA
úterý 24. prosince, 9.30 hodin /
Žižkovo náměstí u vánočního stromu
Pásmo zpěvů a koled spojené s rozdáváním betlémského
světla. Promluvu bude mít farářka Církve československé
husitské Mgr. Kamila Magdalena Lukasová. Pořádáno
ve spolupráci s táborskými církvemi.



ŠTĚDROVEČERNÍ VYTRUBOVÁNÍ
v podání Žesťového souboru Swing
Band Tábor
úterý 24. prosince, 21 hodin / Žižkovo náměstí

PŮLNOČNÍ MŠE
úterý 24. prosince, 21.30 hodin / děkanský kostel
Proměnění Páně na hoře Tábor
Účinkují: Ladislav Šotek – varhany a Táborský
chrámový sbor. Pořádá Římskokatolická farnost Tábor.

PŮLNOČNÍ VYTRUBOVÁNÍ
v podání Žesťového souboru Swing
Band Tábor
úterý 24. prosince, 23.30 hodin / park Pod Kotnovem

PŮLNOČNÍ RYBOVKA U JAKUBA
úterý 24. prosince, 24 hodin / kostel sv. Filipa
a Jakuba, park pod Kotnovem
Půlnoční bohoslužba s provedením České vánoční mše
Jakuba Jana Ryby „Hej, mistře“. Účinkují hudebníci
z Tábora a okolí. Pořádá Starokatolická církev ve
spolupráci s městem Tábor.

SVÁTEČNÍ VARHANNÍ KONCERT
čtvrtek 26. prosince, 16 hodin / děkanský kostel
Proměnění Páně na hoře Tábor
Účinkují: Ladislav Šotek – varhany a Táborský chrámový
sbor pod vedením Heleny Boučkové a pěvecký sbor
HLAHOL pod vedením Hany Schläfrové.

VÍTÁME ROK 2020
Výročí 600 let založení města Tábor

NOVOROČNÍ VARHANNÍ KONCERT
středa 1. ledna 2020, 15.30 hodin /
poutní kostel Klokoty
Vánoční skladby, koledy a improvizace–Jana Wilkes –
zpěv, Ladislav Šotek – varhany.

VÝSTAVY
www.galerietabor.cz

GALERIE U RADNICE
Otevírací doba: úterý–neděle 10–12 / 13–16 hodin,
24.–26. 12. a 1. 1. 2020 zavřeno
vstupné: dospělí 20 Kč; děti od 6 do 15 let, studenti do
26 let, senioři a ZTP 10 Kč, děti do 6 let a ZTP/P zdarma

KDE DOMOVMŮJ
do 12. ledna 2020
Výstavní projekt Kde domov můj mapuje tématiku
domova z pohledu současných grafiků, členů SČUG
Hollar. Výstava bude rozmanitá jak v uchopení dané
tématiky, tak v různorodém technologickém zpracování.
Své zamyšlení nad domovem představí jak starší, tak
i mladší členové SČUG Hollar.

GALERIE 140
Otevírací doba: pondělí–neděle 10–12 / 13–16 hodin,
svátky 13–16 hodin, 24. 12. a 1. 1. 2020 zavřeno
vstupné: dospělí 20 Kč; děti od 6 do 15 let, studenti do
26 let, senioři a ZTP 10 Kč, děti do 6 let a ZTP/P zdarma

BÍLÉ VÁNOCE
do 5. ledna 2020
Tradiční vánoční výstava plná dekorací, ozdob,
papírových betlémů a zimního překvapení. Papírové
betlémy, které u nás mají tradici již od poloviny
19. století, se dodnes těší velké oblibě. Návštěvníci
se mohou těšit na sbírku pana Zdeňka Zajíčka,
která obsahuje papírové a rozkládací betlémy, jež
jsou instalovány ve dřevěných šuplících a skříňkách.
Mezi nejzajímavější z nich patří betlém od Mikoláše
Alše či Jiřího Škopka.

I letošní rok bude součástí výstavy STROM SPLNĚNÝCH
PŘÁNÍ pro děti ze sociálně slabých rodin. Příjem dárků
bude probíhat do 17. prosince 2019.

Doprovodný program:
7. prosince, 15 hodin / PODIVUHODNÉ VÁNOCE –
dětské divadelní představení Divadla U plotny
14. a 15. prosince, 10–13 hodin / DÍLNAPROMALÉ IVELKÉ –
stříhání a lepení vánočních motivů s Kristýnou Markvartovou

INFOCENTRUM MĚSTO TÁBOR
adresa: Žižkovo nám. 2, 390 01 Tábor
telefon: 381 486 230–4
fax: 381 486 239
e-mail: infocentrum@mutabor.cz
www.visittabor.eu
otevřeno: pondělí–pátek 8–16 hod.
24.–26. 12. zavřeno
30.–31. 12. zavřeno (inventura)
1. 1. zavřeno

Změna programu vyhrazena! Více informací
o kulturních akcích v Táboře a okolí na www.visittabor.eu.


